国际新闻 2026年1月12日 星期一08 责任编辑 张福俊 视觉设计 张 丹 校对 刘永志
GUOJIXINWEN

公 告
香 港 贸 易 发 展 局 大 连 办 事

处 （ 统 一 社 会 信 用 代 码

91210200X04830589X）向辽宁省市

场监督管理局申请变更登记证驻在

期限，由原1994年02月26日至2026

年01 月30 日变更为1994 年02月26

日至2031年01月30日。特此公告。

联系人：战静

联系电话：18804201108

香港贸易发展局大连办事处

2026年1月12日

根据中国银行股份有限公司大连市分行与中国东方
资产管理股份有限公司辽宁省分公司达成的债权转让安
排，中国银行股份有限公司大连市分行（含各分支行）将其
对公告清单所列借款人及其担保人享有的主债权及担保
合同项下的全部权利，依法转让给中国东方资产管理股份
有限公司辽宁省分公司。中国银行股份有限公司大连市
分行特公告通知各借款人、担保人以及借款人、担保人因
各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事
主体资格等情况的相关承债主体或清算主体。

中国东方资产管理股份有限公司辽宁省分公司作为
上述债权的受让方，现公告要求公告清单中所列借款人
及其担保人，从公告之日起立即向中国东方资产管理股

份有限公司辽宁省分公司履行主债权合同及担保合同约
定的还本付息义务或相应的担保责任（若借款人、担保人
因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失
民事主体资格等情形，请相关承债主体或清算主体代为
履行义务或承担清算责任）。特此公告。

注：本公告清单中列示截至基准日的债权本金余额、
利息余额、费用，基准日后借款人和担保人应支付的利
息、违约金、相关费用等按照相关合同约定、生效法律文
书及法律法规的规定计算。

中国银行股份有限公司大连市分行
中国东方资产管理股份有限公司辽宁省分公司

2026年1月12日

中国银行股份有限公司大连市分行与中国东方资产管理股份
有限公司辽宁省分公司债权转让暨债务催收联合公告

序号
1

2

3

合计

借款人
大连锦曦文化科技有限公司
大连东方盛鑫石油销售有
限公司
大连微尔叉车工程机械有
限公司

抵押人
于飞

抵押物
已执行

李霞、马强

保证人
高玉琴
刘才丽、
迟学春

马强、李霞

本金余额
3,600,000.00

6,700,000.00

6,500,000.00

16,800,000.00

利息余额
191,498.71

261,402.83

279,161.40

732,062.94

其他费用（诉讼费等）
22,932.00

28,860.89

77,488.00

129,280.89

债权总额
3,814,430.71

6,990,263.72

6,856,649.40

17,661,343.83

附件：标的资产清单
基准日：2025年10月10日，单位：人民币/元

遗失声明
鞍山市铁西区天主教堂丢失由

鞍山市铁西区民族宗教事务局发出
的鞍0450002T 乙号宗教活动场所登
记证（正副本），声明作废。

10 日当天，示威者在华盛顿、
纽约、费城、波士顿、西雅图等地游
行，高举“废除ICE”“把ICE彻底赶
出我们的街道”“不要对我们的城市
宣战”等标语横幅，抗议联邦政府现
行的驱逐非法移民政策，反对执法
机构暴力执法，要求对枪杀事件进
行彻底调查和追责。

在白宫围栏外的总统公园，示
威者手举写有“为蕾恩·古德伸张
正义”“唤醒美国”等标语横幅，要
求追究 ICE 的责任。一名示威者
对媒体表示：“事情太过了！我们
不能允许这样！明尼苏达州要求
ICE 离开，但 ICE 反而派遣了更多
人员。”

示威活动由美国多个民间团
体发起。据主办方介绍，10 日至
11 日将在全国范围内组织超过
1000 场抗议活动，以“彻底废除
ICE”为口号。一些城市将为死者
举办烛光守夜活动。主办方在一
份声明中说，联邦移民执法机构对
社区成员滥施暴力、滥用职权，却
逍遥法外，“这起杀戮事件仅是冰
山一角”。

美国明尼苏达州明尼阿波利

斯市警方 10 日称，9 日晚间，上千
名示威者在明尼阿波利斯市中心
举行抗议活动，至少 30 人被拘留，
在领到传票后获释。

警方说，整晚都有人向警车
和警员投掷冰块、石头等物体。
一名警员在行动中被冰块击中，
受了轻伤。

明尼阿波利斯市长雅各布·弗
雷 10 日在新闻发布会上敦促示威
者保持克制，以和平方式抗议。

美国ICE执法人员7日在明尼
阿波利斯市进行针对非法移民的
大规模执法行动时，射杀 37 岁美

国公民蕾恩·妮科尔·古德，引发当
地持续抗议，舆论高度关注。在事
件性质认定及调查方向上，民主党
主政的明尼苏达州政府与共和党

籍总统特朗普领导的联邦政府分
歧明显。

综合新华社纽约/洛杉矶 1月
10日电

全美多地抗议
联邦执法人员打死美籍女子

“不要ICE！不要三K党！不要
法西斯美国！”当地时间10日，在加利
福尼亚州南部城市帕萨迪纳，超过
500名抗议者高喊口号、手举标语，聚
集在市政厅附近一主要路口，经过的
车辆纷纷鸣笛对抗议表示支持。

当天的抗议活动由美国移民与
海关执法局（ICE）执法人员 7 日在
明尼苏达州明尼阿波利斯市射杀
37 岁美国公民蕾恩·妮科尔·古德
引发，覆盖加州众多大小城镇，除帕
萨迪纳外，还包括洛杉矶、旧金山、
州首府萨克拉门托等，参加人数从
百十人至数千人不等。

当地时间下午 1 时，帕萨迪纳
市政厅附近的抗议者开始大声宣读
在与ICE人员发生冲突或遭拘留期
间死亡者的姓名。街头嘈杂的喧嚣
声瞬间安静下来。根据抗议活动组

织方发表的声明，2025年至少32人
在遭ICE拘留期间死亡。

“我们来到这里，是为了表明，这
个国家需要改变。”抗议者迪亚斯·艾
伦告诉新华社记者。“我们呼吁各个
群体加入我们的抗议活动，彻底赶走
ICE。这个机构正在破坏法治，践踏
所有美国公民的合法权利。”

另一名抗议者珍妮说，她从澳
大利亚移民来美国，观看了很多遍
古德死亡事件的视频，结论是 ICE

“无缘无故地枪杀一名美国公民，而
特朗普政府却在撒谎”。

珍妮说，“ICE 是对公共安全
的威胁。”“对我们所有移民来说都
是一种威胁。ICE 必须从我们的
街头消失。他们的行为不符合美
国宪法。”

（据新华社洛杉矶1月10日电）

“这个国家需要改变”
新华社记者 黄 恒

综合新华社电 美国《纽约时报》10日援引匿名美
国官员的话报道称，美国总统特朗普近日已听取关于
军事打击伊朗方案的汇报。

《纽约时报》报道称，特朗普尚未做出最终决定，但
他正在认真考虑授权美军发动军事打击。美军行动有
一系列选项，包括对德黑兰的非军事地点进行打击。

另据《华尔街日报》10日报道，特朗普政府官员已
就军事打击伊朗进行了初步讨论，讨论内容包括打击
哪些目标。

《华尔街日报》援引美国官员的话报道称，正在讨
论的一个方案是对多个伊朗军事目标进行大规模空
袭。目前尚未就采取何种行动达成共识，也没有为准
备打击而调动军事装备或人员。

这些官员称，这些讨论属于“常规计划”，“没有迹
象表明伊朗即将遭到打击”。

据多家美国媒体10日报道，美国国务卿鲁比奥当
天同以色列总理内塔尼亚胡通话。多个知情人士向这
些媒体透露，鲁比奥和内塔尼亚胡在通话中讨论了伊
朗局势、叙利亚局势和加沙“和平协议”。

特朗普10日在社交媒体上发文，再次威胁干涉伊
朗局势，称美国随时准备提供“帮助”。

近日，伊朗因物价上涨和货币贬值爆发示威活动，
多地发生骚乱，造成人员伤亡。特朗普在多个场合称
美国“正密切关注”伊朗局势，威胁或对伊朗进行“严厉
打击”。

伊朗最高国家安全委员会9日发表声明说，在美
国和以色列策划和控制下，此次抗议活动演变为对国
家安全的破坏。特朗普近期言论表明，美以正联手策
划，使伊朗人民生活陷入动荡。

伊朗议长卡利巴夫11日说，如果美国对伊朗发动
打击，伊朗将把以色列以及美国在中东地区的军事基
地视为“合法目标”予以还击。

据伊朗塔斯尼姆通讯社报道，伊朗议会当天审议
关于集会组织的紧急方案。卡利巴夫在议会讲话中
说：“在此非常敏感的时刻，伊朗必须准确而细致地识
破敌人的阴谋。”

卡利巴夫说，伊朗目前在经济、认知、军事和打击
恐怖主义4条战线上同时与以色列和美国进行作战。
其中，经济战以及认知和心理战早在多年前就已开始
并持续至今，近年来变得更为复杂激烈。

特
朗
普
被
曝
已
听
取
打
击
伊
朗
方
案
汇
报

伊
警
告
美
以
：
若
遭
攻
击
必
将
还
击

美国数十座主要城市
1月 10日发生游行示威，
抗议移民与海关执法局
(ICE)执法人员在明尼苏
达州明尼阿波利斯市开枪
打死一名美国籍女子。

1月10日，人们在美国明尼苏达州明尼阿波利斯市参加抗议活动。 新华社发

现场直击

新华社莫斯科 1 月 11 日电
（记者包诺敏） 俄罗斯国防部 11
日通报说，控制了扎波罗热州别洛
戈里耶。

通报说，过去一天内，俄军在
哈尔科夫州库皮扬斯克挫败了乌
克兰武装部队的两次进攻。

俄国防部称，乌军试图利用无
人机在库皮扬斯克市行政大楼插
上乌克兰旗帜，但未能成功，旗帜
和无人机均被摧毁。

通报还说，过去24小时内，俄
防空系统击落乌军 2 枚制导航空
炸弹和130架无人机。

俄罗斯国防部表示

已控制扎波罗热州别洛戈里耶

据新华社加拉加斯1月10日
电（记者田睿 吴昊）委内瑞拉代
总统德尔西·罗德里格斯 10 日表
示，将努力促成遭美国强行控制的
委总统马杜罗及其夫人返回祖国。

罗德里格斯在委国家电视台
播出的讲话中表示，全国团结对实
现“营救”马杜罗夫妇的目标至关

重要，“我们一定会把他救回”，“我
们一定能做到”。

罗德里格斯说，委内瑞拉正在
推进明确的治国方略，“这里不存
在不确定性。这里由委内瑞拉人
民作主，这里只有一个政府——马
杜罗总统的政府。让我们继续团
结前行，捍卫和平”。

委内瑞拉代总统誓言“营救”
马杜罗夫妇回国

1月10日，民众在委内瑞拉首都加拉加斯参加游行集会，呼吁捍卫国
家主权，要求美国释放委总统马杜罗及其夫人弗洛雷斯。 新华社发

阿根廷南部丘布特省森林火灾已延宕多日，超5500 公顷森林被烧
毁，数千人被迫撤离。图为消防员进行灭火作业。 新华社发

阿根廷南部林火
已致5500公顷森林被毁

1月10日，在美国加利福尼亚州旧金山，一名女子
手持标语牌参加抗议活动。 新华社发